INDICAÇÃO Nº 1124 / 2021

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a
instalação de "braços de luz" nos postes de iluminação pública já existentes no encontro
do final das ruas Alípio Cid Ramos e Marcos Antônio de Souza, próximo ao Hotel
Fazenda para cães e gatos São Francisco, no bairro Portal do Ipiranga.

JUSTIFICATIVA

Moradores do referido bairro, vem junto a este vereador,
solicitar a instalação dos mesmos uma vez que a iluminação existente no encontro das
ruas não é satisfatória, conforme foto em anexo.

O referido trecho já conta com os postes de luz instalados,
porém, sem lâmpadas de iluminação. Os moradores do local e frequentadores da
comunidade pleiteiam esta melhoria.

Sala das Sessões, 5 de outubro de 2021.

Reverendo Dionísio
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  5 de outubro de 2021

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: R6R4N2E1E8Z7R1K7
		2021-10-04T16:49:45-0300